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KREU I
LOGIJKE MATEMATIKE

Gjykimet ...............
Koniuksioni  ..........
Digunksioni  .........
Negacioni  .............
Implikacioni — .........
Ekuivalenca ..........

Formula gjykimesh

Tautologjia —...........

Kontradiksioni  .....

KREU II
ALGJEBER

Numrat natyroré .

PERMBAJTJA

. Ligje té logjikés matematike .......cccocevrivrininnnrineeen,
. Kuantifikatorét ...
. Bashkésite .........
. Operacionet me bashk&si  .......cccoviiiiiiii i,

Mbledhja dhe shumézimi i numrave natyroré...................
Zbritja dhe pjesétimi i numrave natyroré............c.cceeeeeee.
Pjesétimi me mbetje ..o
Relacioni i pjeSEtueshMEriSE  ...ooccevevvvere e
Zbérthimi né shumézues té thjeshté ......cccocvveevvrieneene.
Kriteret € plotpjeSEtimit  ..occoov e
Shuméfishi mé i vogél i pérbashkét ...
Pjesétuess mé i madh i pérbashké&t .......cccooiiiiiiins

. Numrat e ploté ..
. Operacionet aritmetike me numrat e ploté
. Kongruencat ........
. Numrat racionalé

. Operacionet me thyesa  ....ccccceveveeceecs s
. Numrat dhjetoré .
. Numrat realé .....
. Strukturat algjebrike

17
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32
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18. GIUPI ceeieeeeieee ettt sttt e bbb e s e b e 35
19, UNGZA  coeiie it e et e e e e 36
20. FUShA o 37
21. Numrat kompleksg ... 37
22. Trajta trigonometrike (polare) e numrit kompleks ............... 41
23. Shumézimi, pjesétimi, fugizimi dhe rrénjézimi i numrave

kompleksé né trajtén trigonometrike ............coeiieiiiiiinnnns 42
24. Shprehjet algjebrikeracionale ... 45
25. Polinomet. Shprehjet racionale  ........cooeveieieiennencnee, 47
26. Operacionet Me PoliNOmMe  ....ccccevererieie e 48
27. Zbérthimi i polinomit né shumézues té thjeshté .................. 50
28. .Thyesat algjebrike ..o 54
29. Operacionet me thyesa algjebrike — ...........ccooviviiiiiiinnn 55
30. RIENJEZIMI oot e e e e e e e e 57
31. Shprehjet irracionale ..........oooiiiii i 61
32. Racionalizimi i eméruesit té thyesés ........ccoevvevinnnnn 63
33. Barazimet lineare .......cooiiiiiiiiii 64
34. Mosbarazimi linear me njé ndryshore ..........cccoeennenn. 65
35. Sistemi i barazimeve lineare ... 66
36. Zgjidhja e sistemit té barazimeve lineare me dy ndryshore ..... 67
37. Pércaktorét e rendit t€ dyté ... 68
38. Sistemi i tre barazimeve lieare me tri ndryshore ......... 70
39. Pércaktorét e rendit t€ treté ... 70
40. Sistemi i mosbarazimeve lineare me njé ndryshore .............. 72
41. Barazimet Katrore ......coooiiiiiii 73
42. Zgjidhja e barazimeve katrore jo té plota ....ccccvevvvvenen. 73
43. Zgjidhja e barazimit katror t& ploté .......cccocvivivvivvcvrnnens 75
44, Formulat € VIEtit oo 76
45. Barazimet binomiale ..., 77
46. Barazimet bikatrore ... 78
47. Barazimet trinomiale ... 79
48. Barazimet Simetrike.... ..o 79
49. Sistemi i njé barazimi linear dhe i njé barazimi katror

me dy NArYSNOre .......oiiie i e e e 81
50. Mosharazimet Katrore ........ccccooeninenieniese e 82
51. Sistemi i mosbarazimeve Katrore ..............coociiiiiiiinnn. 82
52. Barazimet irraCionale ... 83
53. Barazimet eksponenciale ... 84
54, Logaritmimi ..o e e 85
55. Rregullat e logaritmimit — .......ccccooveeeieniivin e 87
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56. Sisteme 10garitmesh ... 88
57. Barazimet 10garitmike ... 89
58. Mosbarazimet eksponenciale .............c.oooiiiiiiii i 20
59. Mosbarazimet logaritmike .............ccooiii i, 92
KREU III
PLANIMETRI DHE STEREOMETRI
1. Elemente té planimetrisé ..., 95
2. Elemente té StereOmMetrist ........ocooevereieneneiee e 101
KREU 1V
TRIGONOMETRI
1. Funksionet trigonometrike té kéndit té ngushté ............... 111
2. KENdi § OFientuar  ....o.oieieiiie e e 112
3. Rrethi trigonometrik ... 113
4. Funksionet trigonometrike té kéndit cfarédo ................. 114
5. ldentitetet themelore trigonometrike ........cccccvvviiiinnnns 116
6. Té shprehurit e funksioneve trigonometrike népérmjet sinusit
dhe KOSINUSIE ... e 116
7. Té shprehurit e funksioneve trigonometrike népérmjet tangjentit
dhe kotangjentit ..o, 116
8. Pércaktimi grafik i vlerave té funksioneve trigonometrike... 117
9. Paraqitja grafike e funksioneve trigonometrike ................... 119
10. Reduktimi i funksionit trigonometrik té kéndit ¢farédo,né funksion
trigonometrik t& kéndit téngushté ..., 120
8. Vetité themelore té funksioneve trigonometrike ............... 120
9. Periodiciteti i funksioneve trigonometrike ................... 121
10. Pariteti i funksioneve trigonometrike ..........coceeiiiiinnn. 122
11. Rritja dhe zvogélimi i funksioneve trigonometrike ............ 122
12. Funksionet trigonometrike té shumés dhe té ndryshimit té dy
KENABVE ..o 123
13. Funksionet trigonometrike té kéndit té dyfishté .............. 124
14. Funksionet trigonometrike té gjysmékéndit .................. 124

15. Transformimi i shumés dhei ndryshimit té funksioneve
trigonometrike né prodhim dhe anasjelltas ....................c..... 126

16. Barazimet trigonometrike ... 127
17. Zgjidhja e trekéndéshit té cfarédoshém ..................... 129
18. Teorema € SINUSIT  ...oveieiniie e v e 129
19. Teorema € KOSINUSIt  ....oeivieieiiie i e e 130
20. Teorema € tangjentit .......cc.vvevinveisviie e veee e ieeea s 131

262 * Doracak i matematikés *



* Doracak i matematikés *

KREU V
GJEOMETRI ANALITIKE

Lo VEKIOMBt o 133
2. Mbledhja e vektoréve .......cociiiiiiii i, 134
3. Zbritja e VEeKIOrBve ... 135
4. Shumézimi i vektorit me numér ..., 135
5. Prodhimi numerik (skalar) i dy vektoréve ................... 136
6. Prodhimi vektorial i dy vektoréve ... 137
7. Prodhimi i pérzier (vektorialo-skalar) ................oll 139
8. Koordinatat dekartiane té pikés .........ccoiiiiiiiiiiiinenn, 140
9. DIEJtBZA  cevtitiri et 142
10. Trajta té ndryshme té barazimit t& drejtézés ................ 143
11. Vijat (lakoret) e shkallés sé dyté ......coooveviiiiiiiiiennnn. 147
12, Vija rrethOre oo e e e 148
13. Barazimi i tangjentes dhei pingules sé vijés rrethore ...... 149
T4, ElIPSI ettt e e e 150
15. Hiperbola ..o 152
16. Parabola ..o e 155
KREU VI
BAZAT E ANALIZES MATEMATIKE
1. Induksioni matematik ..........cooiiii i 157
2. Formula € binOmit ..o 158
3. KOmbIiNatorika  ..o.ooooieiiieieeeee e 160
4. Vargiet e numrave realé ..o 163
5. Vargjet monotone  ......ooeuiiiiiiii e 164
6. Vargiet e kufizuara .......ccoooiiiiiiiiii 164
7. Progresioni aritmetik ... 165
8. Disa veti té kufizave té progresionit aritmetik ............... 165
9. Progresioni gjeometrik ... 167
10. Disa veti té kufizave té progresionit gjeometrik .............. 168
11, FUNKSIONEL oo e e e e e e 169
12. Ményrat e dhénies sé funksioneve .............cocoiiiinnn. 170
13. Grafiku i funksionit ... ... 171
14. Vetité themelore té funksioneve ...........cocieiiiinine. 171
15. Vlerat ekstreme t€ funkSionit  .....cccooevnnrnicinnnce e 173
16. Pariteti i fUNKSIONBVE .o e e e 174
17. Funksionet € anagi@llta  .....cccceeeeeeeeereseeeeee s 175
18. Funksionet e pashtjelluara ..o 176
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19. Funksioni i PErDErE ..o 176
20. FUNKSIONI 1INEAI oo 177
21, FUNKSIONI KatrOr .o e 177
22. Funksioni eksponencial ... 179
23. Funksioni 1ogaritmik —.....ccccooevnienieniene e 180
24. Vlera kufitare e funksionit — ..........cooviiii i 181
25. Vazhdueshméria e funksionit .............cccooeviiiiiiiiine e, 183
26. Asimptotat e funksionit ... 185
27. Derivati i funkSIONIt — ....cooooiiiiie e 186
28. Derivatet e disa funksioneve elementare ............cocceeeeenee 187
29. Rregullat themelore t& derivimit ......ccoceevevevvcece v, 188
30. Derivati i funksionit t& pérb&ré ......cceoeeieei i 189
31. Derivati i rendit mé té larté ... 189
32. Diferenciali i funksionit —........ccccocviininniin e 189
33. Teoremat mbi t& MESMEN ....ivvviie i e 190
34. Zbatime té njehsimit diferencial né studimin e funksioneve ... 191
35. Ndértimi i grafikut té funksionit .................ooi i 193
36. Integrali i pacaktuar ...........ccooiiiii i, 197
37. Metodat themelore té integrimit ..o 199
38. Integrimi i funksioneve racionale. ..............cocooiiiiiiin. 201
39. Integralii caktuar ...........oooiiiiiiiiii e, 203
40. Zbatimetéintegralit té caktuar ...........ccovveriieviien v, 206

KREU VII
PROBABILITETI DHE STATISTIKA

1. Ngjarjet e ragtit. Probabiliteti  ....cccoveevvvverece e, 209
2. Bashkésiae ngjarjeve elementare dhe operacionet né té .......... 210
3. Pérkufizimi i probabilitetit dhe vetité ......................ll 213
4. Probabiliteti me kusht ... 216
5. Pavarésia e ngjarjeve té rastit ... 217
6. Madhésia e rastit diskrete ... 218
7. Karakteristikat numerike té madhésisé sérastit ............... 220
8. Popullacioni. Karakteristika. MOStra .............occcoveeeenn. 224
9. Paragitja e shpérndarjes sé karakteristikés sé popullacionit

NE bazé t8 t& dNENAVE.......c.ooiieiii e e 228
10. Statistika. Mesi (gendra) dhe dispersioni i mostrés .............. 230
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KREU VIII
MATEMATIKA PER EKONOMISTE

1. Raporti dhe PEIPJESA  vevvvvirieeeiieiiiie e e e e 233
2. Rregulla e thjeshté dhe e pérbéré e treshit ................. 234
3. Llogaritja e pérgindjes .......ocooiiiiiii i 235
4. Llogaritja € Ndarjes ....c.eoeiieiiiiiiiiie e 236
5. Llogaritja kontinuale ... 237
6. Llogaritja e pérzierjeve .......ooiiiiiiiii i 237
7. Valutat o 239
8. Llogaritja e kamatés ( interesit) sé thjeshté .................. 239
9. Llogaritia e kamatés sé thjeshté mbi njégind dhe nén

NJBAING e e e e 241
10. Llogaritja e kamatés s& pérbéré ..........cociiiiiiiiiin, 243
T =T oo 4 | - | 245
12. Pérllogaritja e vlerés pérfundimtare ............ccoovvvnnnnnnn. 246
13. Pérllogaritja e depozites  .......cccoeiiiiiiiiiiii e 247
T4, ReNal oo 248
15. Pérllogaritja e mizés dhe e rentés ........ccooiiiiiiiiiniinn .. 249
16. HUBL oottt 252
17. Kredite e Konsumit ..o e 254

ST I (< = 10 = PR 257

* Doracak i matematikés * 265



